

Realizacja wniosków i interpelacji zgłoszonych na sesji 17.03.2014 r.

WNIOSEK zgłoszony i przyjęty na sesji:

Na kolejną sesję Rady Gminy przygotować projekt uchwały w sprawie użyczenia budynku szkoły podstawowej w Raszowej Stowarzyszeniu Pro Liberis.

- umowa użyczenia została zawarta na okres 20 lat tj. od 2009 r. i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2029r. użyczenie nieruchomości należy do wyłącznej kompetencji Wójta Gminy jako organu zarządzającego mieniem gminy.

WNIOSEK zgłoszony i przyjęty na sesji:

Wystosować pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Zarząd w Opolu o ustanowienie chodnika wzdłuż drogi krajowej w Nakle jako ciągu pieszo rowerowego.

W dniu 28.03. 2014 r., do GDDKiA w Opolu wystosowano pismo z prośbą o realizację powyższego wniosku. Obecnie oczekuje się na zajęcie stanowiska przez zarządcę drogi w przedmiotowej sprawie

WNIOSEK Nr 39/2014 Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska
Wnioskuję się do Wójta Gminy o podjęcie rozmów w ramach aglomeracji opolskiej o rozwiązanie problemów zakresie odbierania odpadów komunalnych od mieszkańców

WNIOSEK Nr 40/2014 Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska

Wnioskuję się o podjęcie działań mających na celu zabezpieczenie środków finansowych w najbliższym czasie na wykonanie nowego ujęcia wody lub studni rezerwowej i modernizację zbiornika wodnego w Tarnowie Op.

W trakcie realizacji

WNIOSEK nr 42/2014 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Rodziny i Jej Problemów

Wystąpić do Starostwa Powiatowego w Opolu o posprzątanie pobocza drogi powiatowej od skrzyżowania w kierunku Tarnowa Opolskiego.

Zwrócić się z pytaniem, czy możliwe jest zamontowanie po prawej stronie pobocza barierek ochronnych na odcinku od skrzyżowania do pierwszej linii leśnej.

W dniu 31.03.2014 r., wystosowano pismo do ZDP w Opolu w celu realizacji. ZDP w Opolu udzielił odpowiedzi, iż w związku z ograniczonymi środkami na bieżące utrzymanie dróg nie może zrealizować wniosku.

W sprawie zamontowania barierek drogowych uzyskano odpowiedź, iż Komisja ds. organizacji ruchu na drogach powiatowych dokona wizji w terenie i podejmie stosowną decyzję.

WNIOSEK nr 43/2014 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Rodziny i Jej Problemów

Wystąpić z pismem do Starostwa Powiatowego w Krapkowicach o postawienie tablic kierunkowych z nazwami miejscowości „Gogolin – Kamień Śląski” na wysokości zjazdu na Kosorowice.

W dniu 31.03.2014 r., wystosowano pismo do Starostwa Powiatowego w Krapkowicach. Dnia 18.04.br., uzyskano informację, iż wniosek został skierowany na Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działającym przy Starostwie.

WNIOSEK nr 44/2014 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Rodziny i Jej Problemów

Wystąpić z wnioskiem do Komendanta Policji o wzmożenie kontroli drogowej w sobotę i niedzielę z uwzględnieniem motocyklistów

Pismo zostało wystosowane

WNIOSEK nr 19/2014 Komisji Społeczno Gospodarczej, Gospodarki Finansowej, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej

O skontrolowanie firm prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy, czy mają zawarte umowy na odbiór odpadów.

Częściowo wystosowano pisma do firm prowadzących działalność gospodarczą w Tarnowie Opolskim. Kolejne pisma zostaną wysłane w miesiącu maju.

WNIOSEK nr 20/2014

O przeprowadzenie kontroli w zakresie przyłączy posesji do kolektorów sanitarnych na obszarach Gminy kanalizowanych w wcześniejszych etapach: Tarnów Opolski, Kąty Op, Przywory, Kosorowice.

– w trakcie realizacji, przy okazji odczytów aktualizowana jest lista posesji niepodłączonych do kanalizacji.

INTERPELACJE RADNYCH:

- **Radny Rajmund Kalla** : Zwrócił się do Rady Gminy o dofinansowanie w kwocie ok. 2 000 zł wykonania pomnika mogiły zbiorowej żołnierzy II wojny światowej i osób cywilnych.

Radca Prawny wyraziła opinię: nie mamy cmentarza komunalnego, nie możemy dofinansowywać pomników na cmentarzach parafialnych.

Wójt zgłosił wniosek, aby wystąpić do Instytutu Pamięci Narodowej i Wojewody Opolskiego o wsparcie finansowe w budowie pomnika.

Sprawa została rozpatrzona. Po uzyskanych informacjach należałoby się zastanowić, gdyż nie zasadne byłoby występowanie o środki na jedną mogiłę, lecz na ewentualne mogiły w całej gminie. Do tego należałoby sporządzić zestawienie grobów. Byłoby to przyjęcie dodatkowego zadania na rzecz Gminy, które jest zadaniem Państwa.

- **Radny Alfred Kobienia**: Na zmodernizowanej drodze pomiędzy Tarnowem Opolskim, a Kosorowicami rolnicy wjeżdżają na pola przez chodnik. Ciężki sprzęt rolniczy niszczy nowo ułożony chodnik.

W drodze pomiędzy Tarnowem Opolskim a Kosorowicami biegnie chodnik który ma wyznaczone miejsca wjazdowe na pole. Jeżeli rolnik właściwie korzysta z wjazdu to nie mamy takiej możliwości żeby mu tego zabronić.

- **Radny Alfred Kobienia:** Mieszkanie w Miedzianej opuścił dotychczasowy lokator. Zgłosił, że po wymianie okien i posadzki podłogowej lokal nadawałby się do ponownego wynajęcia. Wójt wyraził opinię: Mamy sporo matek samotnie wychowujących dzieci, czy nie byłoby dobrze podzielenie lokalu na dwa mniejsze mieszkania.

mieszkanie nie jest administrowane przez ZGKiM. Z rozmowy przeprowadzonej z kierowniczką GOK wynika, że mieszkanie jest w bardzo złym stanie i dostosowanie lokalu do potrzeb mieszkalnych wymagałoby sporego wkładu finansowego.

- **Radny Jan Czech:** w związku z tym, że do planu zadań inwestycyjnych przyjęte zostało zadanie: „Wykonanie projektu włączenia ul. Św.Marcina do drogi powiatowej ul. Ks.Klimasa w Tarnowie Opolskim” wnioskuję o wystosowanie wniosku do Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu i Starostwa Powiatowego w Opolu z powiadomieniem radnych powiatowych z terenu Gminy Tarnów Opolski - o partycypowanie w kosztach przebudowy drogi Św. Marcina i Klimasa w Tarnowie Opolskim.

Pismo zostało przygotowane ale w związku z koniecznością określenia kosztów inwestycji które szacowane są przez projektanta będzie wysłane 25.04.2014r

- **Radny Rajmund Kalla:** Sołectwo Raszowa stara się o budowę chodnika od 12 lat. Zgłosił wniosek o wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Opolu i Zarządu Dróg Powiatowych o budowę chodnika w Raszowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1712 O oraz zapytanie kiedy Powiat zamierza rozpocząć to zadanie i jakie miałyby być warunki dla Gminy Tarnów Opolski w współrealizacji tego zadania.

Pismo z pytaniem wysłano w dniu 25.04.2014r.

- **Radny Waldemar Wilk:** W związku z ostatnim wypadkiem samochodowym z ofiarą śmiertelną na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 94 z drogą powiatową nr 1712 O do m. Tarnów Opolski wnioskuję do Wójta o podjęcie konkretnych działań zmierzających do przebudowy skrzyżowania.

W dniu 28.03.2014 r., wystosowano wniosek do Zarządcy Drogi, tj. GDDKiA w Opolu , dnia 22.04 br , uzyskano odpowiedź , iż zadanie zgłoszono do ogólnopolskiego Programu Redukcji Liczby Ofiar Śmiertelnych i oczekuje za ustalenie źródła finansowania.